
 
 

Regierungsratsbeschluss vom 12. Mai 2009 

 

 Nr. 2009/834   

Änderung der Verordnung über die Fachmittelschule des Kantons Solothurn (Fachmittelschulverordnung) 

  

1. Ausgangslage 

Im Gesetz über die Fachmittelschule vom 26. November 19891) wurde mit der Änderung vom  

17. Dezember 2003 die Grundlage geschaffen zur Errichtung einer Fachmittelschule (FMS). Die 

ersten beiden Ausbildungsgänge haben in den Jahren 2007 und 2008 abgeschlossen. 

2. Erwägungen 

Nach Abschluss der ersten beiden Ausbildungsgänge der FMS und den damit gemachten Erfahrungen 

drängt sich eine Anpassung der Fachmittelschulerlasse auf, insbesondere bezüglich der inzwischen 

von der Schweizerischen Konferenz der Erziehungsdirektoren (EDK) geänderten Fachbezeichnungen. 

Aufgrund der Evaluation der ersten Bildungsgänge soll auch die Verordnung über die Fachmittelschule 

des Kantons Solothurn vom 18. Mai 20042) angepasst werden. 

3. Erläuterungen zu den einzelnen Paragraphen 

§ 1 

Das Berufsfeld Erziehung wurde von der EDK in Pädagogik umbenannt, das Berufsfeld Soziales 

heisst Soziale Arbeit. 

§ 10 

Der letzte Ausbildungsgang der zweijährigen Diplommittelschule hat im Sommer 2005 abgeschlossen. 

Deshalb ist die Regelung für Repetierende der Diplommittelschule obsolet geworden. 

4. Beschluss  

Siehe nächste Seite. 

 ________________  

1) BGS 414.131. 
2) BGS 414.132. 



2 

Änderung der Verordnung über die Fachmittelschule des Kantons 

Solothurn (Fachmittelschulverordnung) 

RRB Nr. 2009/834 vom 12. Mai 2009 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 

gestützt auf § 9 des Gesetzes über die Fachmittelschule vom 26. November 19891)  

 

beschliesst: 

I. 

Die Verordnung über die Fachmittelschule des Kantons Solothurn vom 18. Mai 20042) wird wie 

folgt geändert: 

§ 1 Absatz 1 Buchstaben b und c lauten neu: 

b) Pädagogik 

c) Soziale Arbeit 

 

§ 10 wird aufgehoben. 

II. 

Die Änderung tritt am 1. August 2009 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Einspruchsrecht des Kan-

tonsrates. 

Andreas Eng 

Staatsschreiber 

 _______________  

1) BGS 414.131. 
2) GS 99, 151 (BGS 414.132). 



3 

Verteiler RRB 

Departement für Bildung und Kultur (7) KF, VEL, DK, YJP, MM, em, LS 

Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen (7) 

Amt für Volksschule und Kindergarten 

Kantonsschule Olten, Dr. Sibylle Wyss, Direktorin, Hardwald, 4600 Olten (5) 

Kantonsschule Solothurn, Stefan Zumbrunn, Direktor, Postfach 964, 4502 Solothurn (5) 

SKLV, André Müller, Reckholderweg 37, 4515 Oberdorf 

Mitglieder der Fachmittelschulkommission (9, Versand durch ABMH) 

Parlamentsdienste (2, BRE, GRE) 

Staatskanzlei SAN (Einleitung Einspruchsverfahren) 

GS, BGS 

Veto Nr. 199  Ablauf der Einspruchsfrist: 24. Juli 2009. 

Verteiler gedruckte Verordnung A5-Format nach Ablauf der Einspruchsfrist: 

Departement für Bildung und Kultur (10) 

Amt für Berufsbildung, Mittel- und Hochschulen (500, zu Handen der Schulen) 


	1. Ausgangslage
	2. Erwägungen
	3. Erläuterungen zu den einzelnen Paragraphen
	4. Beschluss

